
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2024 – CONTRATO Nº 45/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 06/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – By Information Technology Services 
Ltda, inscrito no CNPJ nº 28.499.773/0001-83. Objeto: fornecimento imediato de ITEM 
15 – 04 peças de HD NAS para Storage, pelo valor global R$3.560,00 (três mil, quinhen-
tos e sessenta reais). Vigência: 23 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Assinam: 
Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Ariane Cristina da Silva, pelo Con-
tratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2024 – CONTRATO Nº 41/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 06/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Manhuaçu Construção, Terceirização 
e Comercialização de Materiais Ltda, inscrito no CNPJ nº 30.814.518/0001-20. Objeto: 
fornecimento imediato de ITEM 07 – Uma caixa com 50 unidades de Keystone CAT6, 
pelo valor global R$315,00 (trezentos e quinze reais). Vigência: 22 de abril de 2024 a 31 
de dezembro de 2024. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e 
Raquel Benedito de Oliveira, pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2024 – CONTRATO Nº 48/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 06/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Life Comercio de Equipamentos, ins-
crito no CNPJ nº 49.816.576/0001-10. Objeto: fornecimento imediato de ITEM 19 - 01 
Nobreak, pelo valor global R$3.000,00 (três mil reais). Vigência: 23 de abril de 2024 a 31 
de dezembro de 2024. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e 
Ednilce Luisa Pereira, pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2024 – CONTRATO Nº 50/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 09/2024. Partes: Câma-
ra Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – MSI Comércio e Serviços Ltda, 
inscrito no CNPJ nº. 42.448.644/0001. Objeto: fornecimento imediato de ITEM 02 – 
cinquenta cartuchos de tôneres cheios, novos, compatíveis com impressora Brother DCP-
-L3551CDW, amarelo, com chip. Rendimento aproximado de 1.000 impressões; ITEM 
03 – cinquenta cartuchos de tôneres cheios, novos, compatíveis com impressora Brother 
DCP- L3551CDW, ciano, com chip. Rendimento aproximado de 1.000 impressões; ITEM 
04 – cinquenta cartuchos de tôneres cheios, novos, compatíveis com impressora Bro-
ther DCP- L3551CDW, magenta, com chip. Rendimento aproximado de 1.000 impressões; 
ITEM 05 – cinquenta cartuchos de tôneres cheios, novos, compatíveis com impressora 
Brother DCP- L3551CDW, preto, com chip. Rendimento aproximado de 1.000 impressões; 
ITEM 06 – cinquenta cartuchos de tôneres cheios, novos, compatíveis com impressora 
HP M477FDW, amarelo, com chip. Rendimento aproximado de 1.000 impressões; ITEM 
07 – cinquenta cartuchos de tôneres cheios novos, compatíveis com impressora HP 
M477FDW, ciano, com chip. Rendimento aproximado de 1.000 impressões; ITEM 08 – 
cinquenta cartuchos de tôneres cheios, novos, compatíveis com impressora HP M477FDW, 
magenta, com chip. Rendimento aproximado de 1.000 impressões; ITEM 09 – cinquenta 
cartuchos de tôneres cheios, novos, compatíveis com impressora HP M477FDW, preto, 
com chip. Rendimento aproximado de 1.000 impressões; ITEM 10 – cinquenta cartuchos 
de tôneres cheios, novos, compatíveis com impressora HP LASERJET M426DW, preto, 
com chip. Rendimento aproximado de 1.000 impressões, pelo valor global R$10.550,00 
(dez mil, quinhentos e cinquenta reais). Vigência: 24 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 
2024. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Leandro de Souza 
Franco, pelo Contratado.



2



3




